



این‌ها از جمله مواردی هستند که در مستند ۵۶ دقیقه‌ای «فرزندان اویس» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی روح‌الله رفیعی در مورد آن‌ها صحبت می‌شود. در این مستند از گفت‌وگوهای مبارزان یمنی و شاگردان علامه بدرالدین الحوثی نیز استفاده شده است. اگر علاقه‌مند به به واکاوی و معرفی جریان‌های اسلامی در یمن با تأکید بر دو دهه اخیر و تشکیل حزب انصارالله هستید، حتماً این اثر را تماشا کنید.



روایتی از سال‌های درد و خون

۲۵ مارس ۲۰۱۵ بود که عربستان سعودی حمله‌ای گسترده و در عین حال کورکورانه را علیه مردم مظلوم یمن آغاز کرد؛ عملیاتی به نام «طوفان قاطعیت» که البته مفتضحانه شکست خورد؛ زیرا یمنی‌ها نه تنها تسلیم نشدند، بلکه با تمام توان در مقابل قوای سعودی ایستادند و پیروزی‌های چشمگیری هم بدست آوردند. این حملات ناجوانمردانه، موجی از نفرت و کینه علیه آل سعود که دست‌نشانندگان کشورهای غربی در منطقه به شمار می‌روند به وجود آورد؛ سعودی‌ها که به بهانه بازگرداندن رئیس‌جمهور مستعفی یمن، حملات همه‌جانبه‌ای را از زمین و هوا علیه مردم این کشور شروع کرده بودند، حاضر نیستند به اشتباه خود اعتراف کنند. «فرزندان اویس» مستندی است با محوریت این اقدام طراحی شده از سوی غرب با مزدوری عربستان که در بخش نخست به تاریخچه یمن و حضور اقوام گوناگون در این کشور اشاره می‌شود و سپس دلایل اصلی مخالفت عربستان با خواسته مردم یمن و دلیل حملات گسترده علیه این کشور از سوی آل سعود در گفت‌وگو با فعالان اجتماعی و سیاسی یمنی و دیگر کارشناسان بین‌المللی مورد کنکاش قرار می‌گیرد. زیدیه مدت‌ها در یمن حکومت می‌کردند، ولی در نیمه دوم قرن بیستم با حمایت ناسیونالیست‌های مصری تضعیف شدند. شخصیت‌های این جریان به تدریج به خاطر عقاید ضد استکباری و آمریکایی، به انزوا رانده شدند. رهبر جریان مردمی نوظهور زیدی‌ها یعنی «حسین الحوثی» شهید شد و دولت یمن با پشتیبانی آمریکا و آل سعود، دست به خون‌شویی و سرکشیان و مردم یمن آلوده کرد.



درباره شکست طوفان قاطعیت

اختصاص دارد. این مستند درباره جنگ تحمیلی عربستان بر یمن است، طراحی جنگ بر اساس نظر آمریکا با اجرای عربستان سعودی و پشتیبانی رژیم صهیونیستی و شورای عربی خلیج فارس و برخی کشورهای عربی آفریقایی با هدف سرکوب انصارالله و بازگشت قدرت به منصور هادی صورت گرفت. نخستین عملیات سعودی علیه یمن که با عنوان «طوفان قاطعیت» انجام شد، هر چند خسارت‌های مادی زیادی به یمن وارد ساخت، اما در عمل نه تنها هیچ قاطعیتی نداشت، بلکه

سران آل سعود حمله ناجوانمردانه‌ای را علیه مردم مظلوم یمن انجام دادند. حمله‌ای همه‌جانبه که با حمایت کشورهای غربی همراه شد و در منطقه نیز امارات تبدیل به یک حامی جدی برای آن شد. اما یمنی‌ها تنها به قدرت ایمان و اتحادشان اتکا کردند؛ چرا که می‌دیدند بسیاری از کشورهای اسلامی با وجود ادعاهای حقوق بشری و مسلمانی، علیه آن‌ها وارد جنگ شده‌اند یا دست کم سکوت کردند. مستند «شکست قاطعیت» به موضوع عملیات نظامی عربستان سعودی علیه یمن و به نتیجه نرسیدن این ائتلاف غربی-عربی